quo factum est, ut theologia deductiva locum inductivae daret ; ex quo 

concludendum forsitan videri potest singulos fidelitatis et caritatis 

aspectus repugnare inter se. Minime tamen, ut probe scitis : ambae 

enim de Spiritu Sancto procedunt, qui est amor. Numquam homines 

nimis amabuntur, sed hoc in amore solo et cum amore solo Christi. 

Ecclesia ad hoc se applicat, ut in omni materie ostendat doctrinam 

divinitus enuntiatam, utpote catholicam, omnes hominum cogitationes 

rectas assumere ac perficere, quae per se ipsae aliquid semper secumfe

runt imperfectum atque miserum.31 Sed si hoc non accidit, prompta ad 

serviendum voluntas degenerare potest in relativismum, et converti ad 

prudentiam hominum eorumque sensum immanentisticum, atque etiam 

similis fieri eiusdem humanae consortionis, cuius saluti consulendum 

fuit, et tandem reduci etiam ad saecularismum necnon cum profanis 

rebus confundi. Vos deprecamur, ne vos efferat spiritus vertiginis.32 

Hanc ad rem quod attinet, volumus praeterea vobis quasdam signi

ficare normas, quas in considerationibus vestris enodare poteritis : 

a) rerum iudicio et discretione, in quibus mirabiliter iam exercitati 

estis ob Ignatianam religiositatem, vobis opus semper erit, ut eadem in 

quaerenda synthesi utriusque charismatis seu utriusque poli vitae 

vestrae, vos sustinere valeant. Oportebit semper ut perquam dilucida 

et consequenti ratione eligere valeatis, aut inter mundi aut inter 

Evangelii necessitates, eiusque paradoxi de morte et vita, de cruce 

et resurrectione, de stultitia et sapientia. Illud vos dirigat iudicium, 

quo Paulus ita provocabat : Quae mihi fuerunt lucra, haec arbitratus 

sum propter Christum detrimenta, Veruntamen existimo omnia detri

mentum esse propter eminentem scientiam Iesu Christi Domini mei, ...; 

ad cognoscendum illum et virtutem resurrectionis eius et societatem 

passionum illius, configuratus morti eius, si quo modo occurram ad 

resurrectionem quae est ex mortuis.^ Reminiscamur eam semper esse 

summam regulam, quam Dominus Noster statuit : a fructibus eorum 

cognoscetis eos;34 nisus autem, quo iudicium vestrum dirigi debet, 

31 H. De Lubac, Catholicisme, Paris 1952, cap. IX, p. 248. 
32 Is. 19, 14. 
33 Phil. 3, 7-8; 10-11. 
34 Mt. 7, 16. 
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docilitas vestra erit in audienda voce Spiritus, ut fructum Spiritus 

afteratis, qui est caritas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, 

fides, mansuetudo, continentia.35 

b) Opportunum autem erit meminisse necessitatem bene faciendi 

electionem primariam inter varia incitamenta, quibus actuositas apo

stolica vos in mundo huius aetatis urget. Hodie, revera, difficultas sane 

homines afficit in rebus considerate ac sine ulla dubitatione eligendis; 

timor fortasse et dubium adest num possint se ipsos plane perficere ; ac 

proinde cupiunt omnia esse, omnia facere, omnes sine discrimine sequi 

humanas et christianas vocationes, cum sacerdotales tum profanas, 

institutorum tum religiosorum tum saecularium proprias, se ad quae

dam applicando, quae ad alios spectant. Ex quo sequitur, ut taedium 

superveniat, quaedam incaute et ex tempore agantur, animus fran

gatur. Vobis vero vocatio est definita, illa nempe de qua nunc vos ad-

monuimus, quae est aliquid peculiare neque ulli ambiguitati obnoxium in 

iis, quae ad religionem et apostolicam vocationem attinent. Hoc quidem 

vobis est penitus in praecipuis eius rationibus et praeceptis investi

gandum. 

c) Denique, in vestram memoriam iterum revocamus promptam 

oboedientiae voluntatem, quae videtur esse proprius et peculiaris habitus 

Societatis vestrae. Ceteris in Ordinibus — Ignatius ipse in illa Epistola 

scripsit diei vigesimae sextae mensis Martii anno millesimo quingen

tésimo quinquagesimo tertio — utilitas percipi potest ex ieiuniis, vigi

liis aliisve asperitatibus sed ego admodum cupio, fratres carissimi, 

ut qui Deo Domino nostro in hac Societate deserviunt, oboedientiae 

puritate atque perfectione emineant, per veram nostrarum voluntatum 

renuntiationem nostrorumque iudiciorum abnegationem36 

In oboedientia, ipsa habetur substantia imitationis Christi, qui per 

oboedientiam mundum, ipsa deficiente perditum, redemit, factus oboe

diens usque ad mortem, mortem autem crucis.3'1 In oboedientia aposto

licae fecunditatis secreta ratio innititur. Quo magis nova et ardua 

aggredimini, eo vel magis intus ei consociemini oportet, qui vos mittit : 

Omne genus apostolatus molimina permittuntur, cum firmiter aposto-

35 Gal. 5, 22. 
36 Monumenta Ignatiana, series prima, Sancti Ignatii de Loyola Societatis Iesu 

Fundatoris Epistolae et Instructiones, tomus IV, fase. V: MHSI, Annus 13, fase. 153, 

sett. 1906, Matriti, p. 671. 
3 7 Ibid. 
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lorum oboedientia fiditur.3* Haud equidem ignoramus, si oboedientia 

multum ab iis qui oboediunt postulet, eandem plus etiam ab iis postu

lare, qui in potestate sunt : quippe eorum munus est omnes omnium 

subditorum audire voces ; prudentibus uti consultoribus, ut sincere res 

perpendantur ; coram Deo ea tantum deligere, quae cum eius voluntate 

congruant ; in iis vero quae répugnent, sese firmiter interponere. Revera, 

quivis Ecclesiae filius plane scit suam fidelitatem oboedientia probari 

in eaque inniti : Catholicus fidelis probe novit propterea Ecclesiam prae

cipere, quod ipsamet in primis Deo oboediat. « Homo liber » ille vult 

esse, at iis se sociare recusat, qui « quasi velamen habent malitiae 

libertatem ».39 Oboedientiam aestimat pretium libertatis esse, sicut eadem 

unitatis est fundamentum.40 

Dilecti filii! 

Conventum hunc absolventes, nonnulla Nos obtulisse putamus, quae 

ad propositam vobis viam, sive in hodierni sive in futuri temporis 

mundo pergendam, spectent. Hunc mundum agnoscite : sicque vester 

in Christo erit; iisdem atque S. Ignatii oculis eum aspicite; eodem 

animo spiritualibus eius necessitatibus advertite; iisdem pugnate 

armis, Deum nempe orantes, solas Dei partes et gloriam quaerentes, 

caelestes res meditantes, ad omnia patranda vosmet ipsos paratos prae

bentes. Neque profecto videmur nimium a vobis requirere, si optatum 

hoc Nostrum significemus : ut in ista videlicet congregatione diligenter 

perpendatis iterumque proferatis, quae tamquam essentialia habeantur 

Societatis Iesu sodalium munera, et textum apparet, brevem quidem 

sed fundamentalem, quo sodalis quisque vester uti valeat ad seipsum 

excutiendum, ad peculiarem religiosam naturam suam dispiciendam, 

ad munia redintegrandae ad divinam sibi factam vocationem iterum 

audiendam, ad communem vitae consuetudinem cum fratribus coagmen-

tandam. Praesens haec hora id exigit, Societas decretoriam vocem quan

dam exspectat. Caveatis ne id diutius desideretur ! 

Ad Nos quod attinet, maxime sane animi attentione labores istos 

prosequimur, qui magnopere conferant oportet ad sanctitatem atque 

apostolicam navitatem, nec non ad fidelitatem erga vestrum charisma 

atque Ecclesiam ; hos vero labores praecipue prece confirmamus, ut lumen 

Sancti Spiritus, qui Spiritus est Patris et Fili i , vos collustret, vos robo-

3 8 Loew, Journal d'une mission ouvrière, p. 452. 
3 9 Cfr. 1 Pet. 2, 16. 
m H. De Lubac, Méditations sur l'Eglise, p. 224, cfr. pp. 222-230. 
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ret, vos conducat, vos excitet et impellat ad propius usque Christum 

cruci affixum consequendum. Ad Iesum communem omnium orationem 

nunc dirigamus, eadem adhibentes S. Ignatii verba: Suscipe, Domine,